

51
48

EA-0941/83

Szczecin, dnia 18.05.1983 r.

T a j n e

NACZELNIK WYDZIAŁU IV DEPARTAMENTU IV
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH
W A R S Z A W A

Szyfrogram nr 2283

I. PROBLEMATYKA WYZNANIOWA

1. Meldunek operacyjny nr 0292/83

Konferencja dziekanów diecezji /c100/ odbyła się w dniu 13.05.br. z udziałem bpów K. MAJDANSKIEGO /10301/, St. STEFANKA /16875/, J. GAŁECKIEGO /15472/. Zasadniczym tematem spotkania: to:

- wizyta Jana Pawła II /VA02/ w Polsce,
- święto Matki Kościoła w roku jubileuszowym w katedrze szczecińskiej /6939A1/.

Bp K. MAJDANSKI podkreślił, iż przyjazd papieża należy traktować jako szczególny rodzaj łaski w roku odkupienia i akcentować religijny charakter tej pielgrzymki. Księża otrzymali tematykę i materiały do głoszenia nauk podczas 3 niedziel bezpośrednio poprzedzających wizytę. Myślą przewodnią będzie problem godności człowieka w oparciu o teksty biblijne oraz wypowiedzi Jana Pawła II.

- 29.05. - "Godność człowieka od poczęcia do zgođnu" przykłady dotyczyć mają różnych środowisk i grup społecznych,
- 5.06. - "Człowiek - obraz boży". Wady narodowe zmieniają ten obraz, walka z przywarami jako podstawa zachowania godności.
- 16.06. - "Godność chrześcijańska, jej istota i formy kultywowania".

~~Na niedzielę 15.05.br. przeznaczono do odczytania z ambon list pasterski ordynariusza poświęcony przygotowaniem do wizyty papieskiej.~~

Ponadto zostanie opracowany szczegółowy program tematów modlitewnych na każdy dzień tygodnia, tekst wstępu poprzedzającego

msze nt. "Biblia - papież - życie chrześcijańskie" oraz punkty do podania w ogłoszeniach. Wszystkie przygotowane przez księży materiały szczegółowe będą przedstawione ordynariuszowi do akceptacji.

Bp MAJDANSKI wyraził pogląd, iż aktualnie istniejąca atmosfera polityczna w kraju jest znacznie korzystniejsza niż to miało miejsce przed pierwszą wizytą papieża w 1979 r.

Na dzień 23.05.br. zaprosił do katedry delegacje szczecińskich parafii na uroczystość ogłoszenia katedry bazyliką zgodnie z wydaną w tej sprawie bullą Jana Pawła II.

Informacja potwierdzona, możliwa do rozszerzenia /J/.

Poinformowano wojewódzkie władze polityczne i administracyjne /BA/BB/.

2. Meldunek operacyjny nr 0293/83

W dniu 17.05.1983 r. w kościele NSPJ /5701B1/ przy pl. Zwycięstwa w Szczecinie /SZSK/ ks. dr Ludwik WCIÓRKA wygłosił odczyt pt. "Praca a człowiek w nauczaniu Jana Pawła II". Wykład odbył się w ramach cyklu prelekcji poświęconych papieżowi /VA02/ Janowi Pawłowi II.

Na wstępie przypominając życiorys J.P. II podkreślił jego stosunek do pracy jako wzór pracowitości, co miało decydujący wpływ na jego dalszą karierę. ~~ixprxznawixznawixodkaiemixix~~ W kolejności omówił i przeanalizował dokumenty Soboru Watykańskiego oraz encyklikę Papieża Jana Pawła II "Laborem exercens" eksponując funkcje pracy jako czynnika kształtującego osobowość człowieka. Wystąpienie nie zawierało kontrowersyjnych treści.

Podczas mszy wniesiono m.in. intencje:

- "Módlmy się za Ojca Świętego, oby jego wizyta pokrzepiła nasz naród i umocniła w wierze".
- "Módlmy się za narody Związku Radzieckiego i Czechosłowacji oraz wszystkie inne, aby ustały w nich uciski i prześladowania, aby zwyciężył duch współpracy i rozsądku".
- "Módlmy się za tych wszystkich, którzy zginęli za prawdę, wolność i sprawiedliwość, aby ich ofiara uczyniła nasze serca szlachetnymi i nieugiętymi".

Frekwencja ok. 300 osób.

Informacja potwierdzona /A/. Poinformowano wojewódzkie władze administracyjne /BB/BC/

III. INNE

Dyrekcja szczecińskiego oddziału PLL "LOT" udzieliła przedstawicielowi kurii szczecińskiej /K00K/ /C100/ informacji, iż koszt przejazdu 1 osoby samolotem czarterowym na trasie Szczecin-Warszawa-Częstochowa-Szczecin wynosi 9.400 zł.

W dotychczasowych planach kurii samolotami na spotkanie z papieżem /VA02/ w Częstochowie mieli się udawać księża oraz osoby w starszym wieku.

W odczuciu wielu księży parafii pozaszczecińskich taką wysoką ceną przejazdu zniechęci wiernych z terenu województwa do korzystania z tego środka transportu i ograniczy frekwencję.

Bp MAJDANSKI /10301/ ocenia przypuszczalną liczbę uczestników diecezjalnej pielgrzymki na spotkanie z papieżem na ok. 12-15 tys. osób. Księża traktują te plany jako mocno wygórowane.

Informacja wiarygodna /C/.

Naczelnik Wydziału IV
KWMO w Szczecinie

[Signature]
mgr mgr Czesław Zuziak

*Szczecin - Kowalica
18 05 1981*